
Pará , 22 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3755 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             154 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE 
  

CARLENY BOTELHO CARVALHO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 019/2025 

  

Publicado por: 
Lusilea da Silva Torquato 

Código Identificador:81C31551 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 056/2025- SEMED/SAGA. 

 

PORTARIA Nº 056/2025- SEMED/SAGA.  

São Geraldo do Araguaia/PA, 21 de maio de 2025. 
  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. CARLENY 

BOTELHO CARVALHO, no uso das atribuições legais, constante dos 

Incisos IV e V do art. 85 e art. 86, da Lei Orgânica Municipal, 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º - Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 

PESSOA DE SUA FAMÍLIA a servidora MARIA DO SOCORRO 

RODRIGUES DA SILVA ocupante do cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

pelo período de 08/04/2025 a 06/06/2025, nos termos dos artigos 111, 

inciso II e 123 da Lei Municipal nº 274/2006. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, 

PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE 
  

CARLENY BOTELHO CARVALHO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 019/2025 

Publicado por: 
Lusilea da Silva Torquato 

Código Identificador:F1BC06C6 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 

CONTRATO Nº 20250082/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 CONTRATO Nº 20250082/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, A QUAL FICARÁ À 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE 

PIRABAS/PA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

PRÉDIOS PÚBLICOS, LOGRADOUROS, PRAÇAS, JARDINS, 

GINÁSIOS, QUADRAS DE ESPORTE, ENTRE 

OUTROS.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOÃO DE PIRABAS CONTRATADA: ALFA & ÔMEGA 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA -CNPJ nº 

43.967.015/0001-36 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 2329 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE/OBRAS EXERCÍCIO 2025. 1.025 CONSTRUÇÃO, 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 

TERC PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.16. 

EXERCÍCIO 2025. 2.080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS, 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 3.3.90, 39.00 OUTROS SERV. 

DE TERC PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.16. 

EXERCÍCIO 2025 2.082 MANUTENÇÃO E APARELHAMENTO 

DE PRAÇAS E JARDINS.CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC PESSOA JURÍDICA, 

SUBELEMENTO 3.3.90.39.16. EXERCIO 2025 2.084 

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO.CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC PESSOA 

JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.16. FONTE DE 

RECURSO: 15000000-RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS VALOR GLOBAL: R$ R$ 4.172.528,52 (QUATRO 

MILHÕES, CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E 

VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/05/2025 A 08/04/2026. DATA 

DA ASSINATURA: 20 DE MAIO DE 2025. ORDENADOR DE 

DESPESAS: KAMILY MARIA FERREIRA ARAÚJO GOMES-

PREFEITA MUNICIPAL. 

Publicado por: 
Jamile Martins de Sousa 

Código Identificador:EA7D0D50 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº20250083 

PREGÃO Nº PREGÃO Nº 004/2024/SRP/PE 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO Nº20250083 ORIGEM: PREGÃO Nº PREGÃO Nº 

004/2024/SRP/PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE CONTRATADA(O): V R COSTA LTDA. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL, BEM 

COMO MOBILIÁRIO COMUM E MOVEIS ESCOLARES PARA 

AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DE PIRABAS.. 

VALOR TOTAL R$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL, 

QUINHENTOS REAIS)PROGRAMA DE TRABALHO: 

EXERCÍCIO 2025 ATIVIDADE 1602.103020011.2.045 

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 

SUBELEMENTO 4.4.90.52.42, NO VALOR DE R$ 28.500,00 
FONTE DE RECURSO: 15001002 RECEITA DE IMPOSTOS E 

TRANSF.-SAÚDE. 16000000-TRANSFERÊNCIA SUS-BLOCO DE 

MANUTENÇÃO. 16010000- TRANSFERÊNCIA SUS-BLOCO DE 

ESTRUTURAÇÃO VIGÊNCIA: 20 DE MAIO DE 2025 A 30 DE 

AGOSTO DE 2025 DATA DA ASSINATURA: 20 DE MAIO 2025 

ORDENADORA DE DESPESAS: MERIAN BENOLIEL GOMES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Publicado por: 
Jamile Martins de Sousa 

Código Identificador:97CE3363 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato 20240095. Origem: Concorrência 

001/2023. Contratante: Fundo de Des.da Educ.e Valor.do Magistério, 

CNPJ: 28.640.052/0001-41. Contratada: Reis Comércio e Serviços 

Ltda. CNPJ 28.298.890/0001-89. Finalidade: Acréscimo de valor e 

Prorrogação da vigência. Base Legal: Art.124, Inc.I, Alínea b), 

Art.125 e Art.107, da Lei Federal Nº 14.133/21. Valor R$ 465.395,92. 

Vigência: 16/02/2025 a 16/08/2025. Assinatura: 12/02/2025. 

  

1º Termo Aditivo ao Contrato 20240094. Origem: Concorrência 

001/2023. Contratante: Fundo de Des.da Educ.e Valor.do Magistério, 

CNPJ: 28.640.052/0001-41. Contratada: Andrade Cunha Engenharia 

Ltda. CNPJ 27.642.221/0001-10. Finalidade: Acréscimo de valor e 

Prorrogação da vigência. Base Legal: Art.124, Inc.I, Alínea b), 

Art.125 e Art.107, da Lei Federal Nº 14.133/21. Valor R$ 478.174,42. 

Vigência: 16/02/2025 a 16/08/2025. Assinatura: 12/02/2025. 

geancarlo.balieiro
Realce


